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Dette er min 3. formandsberetning i foreningen. Foreningen har nu 

173 medlemmer. Igen i det forløbne år har der været forskellige 

traditionelle aktiviteter og også nye. 

 

Vi har holdt fast i Bowling hvor der møder en trofast skare op og 

også nye er begyndt at deltage. Det er altid nogle rigtigt hyggelige 

aftner, hvor der både bliver konkurreret og snakket, så selv om man 

ikke deltager i bowlingen kan man sagtens være med. 

Der var den 22. april Pizzatræf i Holstebro i samarbejde med Thy-

Mors-Salling, Nordvest og Kammeratstøtteordningen. Det var en 

aften hvor virkelig mange unge tidligere udsendte mødte op. Her fra 

var det Leif Jakobsen der var med i arrangementsgruppen. Det er 

noget som man vil arrangere igen i det kommende år. 

Årets bustur var den 2. maj og denne gang til det Nordjyske. Første 

stop på turen var på en rasteplads da vi nåede motorvejen. Her 

blev de smurte rundstykker og kaffen nydt samt ”En Enkelt” til de 

fleste. Derefter gik turen til Garnisonsmuseet i Ålborg. Vi fortsatte 

mod det solrige Nordenfjords og var en tur på Flådestation 

Frederikshavn, hvor vi fik set Kongeskibet Dannebrog og 

Skoleskibet Danmark inden vi spiste middag på Nikolines Cafeteria. 

Eftermiddagen brugte vi på Bangsbo bunkeranlæg syd for 

Frederikshavn, hvor vi fik en guidet rundvisning. Inden turen gik 



hjemover mod Viborg, med et enkelt stop på en rasteplads for at 

nyde en kop kaffe og et stykke Dagmartærte.  

Den 27. juni bemandede vi en Rasteplads ved årets Hærvejsmarch. 

Denne var placeret ved boldbanen bag Søndermarkskirke. Det er 

dejligt at der er så mange der vil bruge en søndag på at give 

marchdeltagerne en god dag. Som en lille tak for dette holdt vi igen 

i år en lille grillfest hvor Karna og Eigil lagde hus til. Mange tak for 

jeres gæstfrihed og for i altid sørger for at vores materiale til brug 

ved marchen er i tip top stand. Dette har i gennem mange år 

opbevaret. 

Den 24. august holdt jeg et foredrag om min tur til Afghanistan med 

felthospitalet fra juni – oktober 2009.  

Den 29. november blev det 3. Veteranhjem for danske veteraner 

åbnet af beskæftigelsesminister Inger Støjberg. Dette er placeret i 

Ålborg, hvor Leif Jakobsen trodsede snestormen og 

repræsenterede Viborg og Omegn. De 2 andre er placeret i 

Fredericia og på Frederiksberg. 

Vores juleafslutning med bankospil og amerikansklotteri er blevet et 

dejligt tilløbsstykke hvor rigtigt mange deltager, så vi tør da ikke 

som bestyrelse lave ret meget om på dette arrangement. Der skal 

her lyde en kæmpe tak for de mange sponsorgaver. Uden disse 

ville det slet ikke være det samme. 

Igen i det forløbne år har vi desværre måttet herned til vores 

mindesten i Soldaternes Mindelund flere gange med en buket. Det 

er noget vi gør hver gang der er faldet en soldat ude i en af de 

internationale missioner.  

 



Vores Faner er blevet luftet ved flere festlige lejligheder i løbet af 

året. 

 

- Hendes Majestæt Dronningens 70 års fødselsdag den 16. april. 

- Peacekeepers Day den 29. maj på Kastellet, hvor Niels Anton 

Nielsen og Jens A. Jensen var ovre for at modtage The Nordic Blue 

Barret Medal of Honour i henholdsvis sølv og bronze. De fik begge 

overrakt medaljen af forsvarsminister Gitte Lillelund Bech. Resten 

af bestyrelsen var denne dag først her nede i Mindelunden for at 

deltage i afsløringen af 3 mindeplader med navne på faldne i 

internationale missioner siden 1956. Derefter gik turen til Holstebro 

hvor vi deltog i arrangementet hos Nordvest. 

- Da HM Dronningen den 13. juni var til festgudstjeneste i Viborg 

Domkirke for at markere 950 året for oprettelsen af Viborg stift. 

- Valdemarsdag den 15. juni deltog fanen i optoget gennem Viborg 

og gudstjeneste i Domkirken. 

- 4. juli her i Soldaternes mindelund ved Historiske Rindsholm Kro, 

hvor flyvevåbnet afslørede deres bidrag til mindelunden. De havde 

sidste år 60 års jubilæum.  

- På Flagdagen den 5. september hvor der blev indviet en flagstang 

og afsløret en mindesten over faldne, denne er placeret på 

Kongehyldningsplænen ved Domkirken. 

- FN-dagen den 24. oktober her på Kroen. Hvor også Limfjorden, 

Nordvest, Thy-Mors-Salling og Midtjyderne deltager. Efter 

overrækkelse af FN-medaljer og spisning var der et meget tids 

aktuelt foredrag af vores medlem Steen ”Fynbo” Hansen om hans 

tur til UNIFIL I Libanon. Denne dag havde Kroen ekstraordinær 

åbent for vores skyld, de holder ellers altid lukket om søndagen. 



Det skal der her lyde en meget stor tak for, samt det gode 

samarbejde vi har med kroen ved andre arrangementer vi holder 

herude. Det betyder rigtigt meget for mig personligt og også for 

foreningen. 

- Den traditionsrige Nytårsgudstjeneste i Viborg Domkirke 

arrangeret af hjemmeværnet, som i år var flyttet til den 10. januar. 

 

- Der har dog også været nogle triste begivenheder hvor vores 

Fane har deltaget. Vi har i årets løb mistet flere medlemmer, hvor 

fanen har været med ved begravelser og bisættelser.  

Der skal her lyde en stor tak til Ejgild Tapdrup Andersen for at hans 

store indsats med at samle folk til at stå med fanen. Samt en stor 

tak til jer der villigt møder op når han beder om jeres hjælp. Hvor i 

repræsenterede foreningen på en meget værdig måde. 

 

Vores hjemmeside har i årets løb fået et enormt løft, det skylder vi 

vores Webmaster Jens A. Jensen en kæmpe tak for. Han er altid 

meget hurtig til at opdatere den når der har været arrangementer og 

kommer også gerne selv med input.    

 

Den 11. juli afgik bestyrelsesmedlem Hans Knudsen ved døden, 

efter kort tids sygdom. Derved indtrådte Erik Klausen i bestyrelsen, 

her kunne han som en aktiv suppleant straks deltage i arbejdet på 

lige fod med os andre.  

 

Jeg vil slutte med at takke den øvrige bestyrelse og deres hustruer 

for det kæmpe arbejde de lægger i foreningen i løbet af året. De 



stiller altid villige op. Og vi nyder godt af hjemmebag ved flere 

lejligheder. Der skal lyde en ekstra tak til Niels Anton Nielsen for det 

store arbejde han har med at opdatere vores medlemsliste samt 

sende reminder ud til vores arrangementer og lykønskningskort ud 

ved runde fødselsdagen. Vi kan også takke ham for vores store 

overskud ved juleafslutningen, han har nemlig øje for tilbud. 

 

 

Ingerlise Klaris 

Formand De Blå Baretter, Viborg og Omegn 

 

  

 

 

 


